資料３－６

開催日時

作成日  :  令和　　  年　　 月　　 日　 氏名  :

令和　　  年　 月　  日 　　　 時　　　　分　～　　時　　　分

＊人数 ( 委任状がある場合は出席とみなす。その場合は、委任状を添付 )

総数 人中
委任状
出席

人
人 人計

運営委員

その他

（　　    ）  分の  (　　  )   以上、  出席の為、  運営委員会成立
＊本会に加入外の団体 (NPO/ 企業 / 個人など ) 及び、人数

出席者

議題１

内容

１．運営委員会で決定→役員会にて決諭
２．部会又は、各団体にて再検討　　　３．一時保留　　　４．棄却
５．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
結果内容：

結果 ＊決定事項に〇

議題２

内容

結果

１．運営委員会で決定→役員会にて決諭
２．部会又は、各団体にて再検討　　　３．一時保留　　　４．棄却
５．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
結果内容：

＊決定事項に〇

H29・12・12 配布 (H30・3・27 再配布 )

【　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   】地域活動協議会運営委員会議事録玉出
4 4　   21  坂田修一

4        4    18       19 　　00 20　　00

玉出西公園会館 2階

26 22

3 ２

◎ 卒業式・入学式がありまして、今月は休会です。

◎

◎

各団体の情報共有

別紙記入

各団体担当間における情報共有について

2
24

玉出小学校創立１５０周年について

議題 4

議題 3

内容

結果

１．運営委員会で決定→役員会にて決諭
２．部会又は、各団体にて再検討　　　３．一時保留　　　４．棄却
５．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
結果内容：

＊決定事項に〇

結果

１．運営委員会で決定→役員会にて決諭
２．部会又は、各団体にて再検討　　　３．一時保留　　　４．棄却
５．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
結果内容：

＊決定事項に〇

次回

日程及び

予定内容 次回  : 令和　4　  年　5月　16 日　 /　場所 (          玉出西公園会館 2階      )

以上、運営委員会の経過を記載し、その相違いなきことを証するために、ここに署名する。

議長

議事録署名人

議事録署名人

今年度予算について
各事業申請を頂いている団体の方には、予算書を提出した

令和 4年度、玉出地域活動協議会収支といたしまして、

大阪市の補助金 346 万 7155 円の補助金を申請して、ほぼこれを頂ける事になったと思います。

後自己資金として、地域の負担・参加費・利用料・各種団体協賛金・寄付など、合計 886 万 291 円

その他

4月末もしくは、ゴールデンウィーク明けのどちらかに補助金の入金の予定です。

今年度の予算についてですが、玉出連合振興町会様・玉出社会福祉協議会様の協力をよろしくお願いします。

昨年度末に、塩田会長に承認を頂きました。又今週の 21 日の連長会議にて、町会長様にお話をさせて頂きます。

書面は、来月の会議で配らせて頂きます。ホームページにもあげさせて頂きます。

◎

◎

◎

森茂春さんから須藤敏和さんに変更なりました。この場で承認されました。

役員名簿別紙２を参考してください。
盆踊り事業

クレジットカードについて

8月に実施予定ですが、実行委員会の形がないにもかかわらず、予算があがっている。

こつまおどり終了後、コロナの関係で中止が続いています。

舞台なしから進めていきたい。実行委員の長に塩田会長。町会長さんにも協力要請したい。

ちいさいの盆踊りでもやって良かったなーになったらいい。

前は、露店商に頼んでいましたが、今回は、各種団体さんにブースをだしてもらう。

実施の方向で、コロナの関係で中止の可能性もある？

防犯委員の森茂春理事について

地活協で規約変更後利用の承認してもらいたい。

限定での使用（ズーム・及びドメイン使用料等）又は、全面解禁を協議

継続審議になりました。

盆踊りをめざして、こども事業として申請をしている３世代交流会をためしで目指したい。

ポイントは地活協での利用は認めらえている。

◎

◎

◎

◎ 明細は別紙３にて

令和４年 4月

生涯学習ルーム

小学校体育施設開放

中学校体育施設開放

別紙１
小学校を活用しての活動なので、

玉寿会

防犯

防災

民生委員

青少年指導委員

公園愛護会

ネットワーク

食事サービス

玉出幼稚園

玉出東保育園

玉出西保育園

子どもを守る会

ボーイスカウト
南海高架ふれあい広場を利用したい。

ふれあい喫茶
社協だよりできました。

スポーツ推進委員

青色防犯パトロール

保護司会

青少年福祉委員

玉出小学校 PTA

会議はぐくみネット（　　　　）毎月 1回

4月 26 日からメニューを縮小して再開します。

今まで同様活動しています。

いきいき元気教室を第 3火曜日に開催しています。大変好評です。

コロナの影響で行事はなにもないですが、今年もこのメンバーで頑張ってい行きたいです。

卒業式・入学式を開催しました。

卒園式・入園式を開催しました。

区役所がOKが出ていないので、まだ活動できない。

区役所がOKが出ていないので、まだ活動できない。

4月は中止になりました。今後の事はいきいき教室のあとで、部屋を借りて話し合う。

今のところ、なにもありません。

新入のお子達がやっと、泣き止んで食事もとれるようになりました。

行事をしようとしていますが、今のところ出来ない。

新防犯支部長に須藤敏和さんになりました。

憩いの家の防犯・防火管理者に松田さんがなりました。
消防署より避難訓練の要望があり、訓練を計画しています。防災の方は今のところ、何もないです。

連合長会 9名の新町会長の入れ替えがありました。

新会長に岩田海二になりました。

5/21 に総会を開催します。玉出のほうとして、遠足に引率として参加します。

パト―ロールのシフトにのって活動させて頂きます。

今年度より新園長に島内昌美になりました。たまでつこだよりを発行しています。

今年度は地域のみなさまと交流出来るように願っています。

4/7 に玉出小学校の入学式がありました。その時に保護者会がりました。

毎週月曜日に掃除をしていますが、犬のふんとたばこの吸い殻が非常におおい。

今年度 1回目のの会議を開催しました。

玉出公園で 4歳のこどもがいてまして、小学 6年生のこどもが

開放していました。その後警察に保護していただきました。

今年度の委員さんの数ですが、見守りでたっている方も

委員さんとして入ってもらう。

今月から毎週火曜日に太鼓 ( だいがく ) の練習を再開しています。

だいがく保存会
4/4 に理事会が開催しました。お祭りの方は前年通り 100％方で流れで、

区役所がOKが出ていないので、まだ活動できない。

4/24 のこどもカーニバルにも引率として参加します。

出来る事と出来ない事を話をしたい。

4/24 のこどもカーニバルに参加。
5/8  ベンチャークラス ( 高校生 ) が工作する訓練をしたい。

4/24 のこどもカーニバルにて披露をします。
人気のはしご車が新型になり、身長 100ｃｍ以上で参加出来ます。

まだ、お布団で寝れないので抱っこして寝かしています。

お子様の事や家庭の悩み事がありました時には、一人で抱え込むのではなく、
民生委員に相談してほしい。

こんご頑張っていきたいので、ご支援ご協力よろしくお願いします。

今年もよろしくお願いします。3/27 に遠足に行きました。
児童のほうが 66 人、引率・スタッフを含めいて 82 名。
今年度は、100 名を上限を見込んでさせて行きたいと思っています。

犬の散歩はいいですが、フンの後始末をしてほしい。

ネットワークの方は 2月に新聞を発行しています。

炊飯器のお釜の置く台を購入したい。

【歳入】

地域負担

参加費　　　利用料

各種団体協賛金  　　　　寄付

【歳出】

地域負担 参加費・利用料
各種団体協賛金

寄付

1 西成区民まつり 106,000 68,000 38,000 0 0

2 西成区体育レクリエーション大会 251,500 60,000 191,500 0 0

3 街路防犯灯維持管理事業 500,000 30,000 470,000 0 0

4 玉出老人憩の家運営事業 1,836,960 960,960 0 876,000 0

5 玉出児童遊園運営事業 17,000 7,000 10,000 0 0

6 防災活動事業 40,700 40,700 0 0 0

7 玉出盆おどり大会 350,000 50,000 80,000 120,000 100,000

8 玉出青色防犯パトロール隊 250,000 200,000 50,000 0 0

9 広報紙　社協たまで・地活協だより 277,200 170,000 107,200 0 0

10 玉出ネットワーク委員会事業 45,000 35,000 10,000 0 0

11 玉出高齢者食事サービス事業 882,200 386,200 0 482,000 14,000

12 ふれあい喫茶「レインボー玉出」 160,000 10,000 0 150,000 0

13 玉出小学校生涯学習ルーム事業 315,000 95,000 0 220,000 0

14 はぐくみネット事業 160,000 100,000 60,000 0 0

15 玉出中学校体育施設開放事業 105,777 105,777 0 0 0

16 玉出小学校体育施設開放事業 613,395 111,395 0 502,000 0

17 こどもへの取り組み事業 673,000 271,000 402,000 0 0

18 SNS等を活用した広報活動 125,896 53,560 72,336 0 0

19 玉出地区美化事業 20,000 20,000 0 0 0

20 防犯カメラの維持管理事業 135,000 35,000 100,000 0 0

21 SDGs事業 664,100 100,000 274,100 290,000 0

運営費 557,563 557,563

8,086,291 3,467,155 1,865,136 2,640,000 114,000

大阪市補助金 3,467,155

【令和4年度　玉出地域活動協議会　収支予算書】
令和４年　４月　１日～令和５年　３月３１日

項目 金額 備考

自己資金など

自
己
資
金

1,865,136

2,640,000

114,000
合計 8,086,291

事業名称
事業費

総額（円）
うち補助金
予算額（円）

令和４年 4月 別紙 3

令和 4年度 玉出地域活動協議会 役員名簿

代表理事

副代表理事

専務理事

理事（会計）

理事（書記）

理事

監事

米澤　克則

塩田　 亨
上野　祥子

奥田　節子
宮武　美子

鈴木　 香
青野　明子

辰巳　久子
坂田　修一

齊藤　和子
水野　邦子
須藤　敏和

米澤　 正
松田　廣志

令和４年 4月 別紙 2